
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2024/1415 

2024 m. kovo 14 d.

kuriuo dėl vizos mokesčių dydžio iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 810/2009 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 810/2009, nustatantį Bendrijos 
vizų kodeksą (1), ypač į jo 16 straipsnio 9 dalį,

kadangi:

(1) pagal Reglamento (EB) Nr. 810/2009 16 straipsnio 9 dalį Komisija įvertino poreikį atsižvelgiant į objektyvius 
kriterijus peržiūrėti tame reglamente nustatytus vizos mokesčių dydžius;

(2) atlikdama vertinimą Komisija analizavo bendro infliacijos visoje Sąjungos lygio ir valstybių narių valstybės 
tarnautojų darbo užmokesčio svertinio vidurkio pokyčius nuo 2020 m. liepos 1 d. iki 2023 m. liepos 1 d. Komisija 
padarė išvadą, kad vizos mokesčių dydį reikia padidinti 12,5 %;

(3) kadangi Danija nusprendė savo nacionalinėje teisėje įgyvendinti Reglamentą (EB) Nr. 810/2009, kuriuo plėtojama 
Šengeno acquis, pagal prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėto Protokolo 
Nr. 22 dėl Danijos pozicijos 4 straipsnį, Danija pagal tarptautinę teisę privalo įgyvendinti šį reglamentą;

(4) šiuo reglamentu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kurias įgyvendinant Airija nedalyvauja pagal Tarybos 
sprendimą 2002/192/EB (2); todėl Airija nedalyvauja priimant šį reglamentą ir jis nėra jai privalomas ar taikomas;

(5) Islandijos ir Norvegijos atžvilgiu šiuo reglamentu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kaip tai suprantama Europos 
Sąjungos Tarybos ir Islandijos Respublikos bei Norvegijos Karalystės susitarime dėl pastarųjų asociacijos 
įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis (3), kurios patenka į Tarybos sprendimo 1999/437/EB (4)
1 straipsnio B punkte nurodytą sritį;

(6) Šveicarijos atžvilgiu šiuo reglamentu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kaip tai suprantama Europos Sąjungos, 
Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos susitarime dėl Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, 
taikant ir plėtojant Šengeno acquis (5), kurios patenka į Sprendimo 1999/437/EB 1 straipsnio B punkte nurodytą 
sritį, minėtą sprendimą taikant kartu su Tarybos sprendimo 2008/146/EB (6) 3 straipsniu;

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
L serija 

2024/1415 2024 5 22

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1415/oj 1/2

(1) OL L 243, 2009 9 15, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2009/810/oj.
(2) 2002 m. vasario 28 d. Tarybos sprendimas 2002/192/EB dėl Airijos prašymo dalyvauti įgyvendinant kai kurias Šengeno acquis 

nuostatas (OL L 64, 2002 3 7, p. 20, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2002/192/oj).
(3) OL L 176, 1999 7 10, p. 36, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_internation/1999/439(1)/oj.
(4) 1999 m. gegužės 17 d. Tarybos sprendimas 1999/437/EB dėl tam tikrų priemonių taikant Europos Sąjungos Tarybos, Islandijos 

Respublikos ir Norvegijos Karalystės sudarytą susitarimą dėl šių dviejų valstybių asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno 
acquis (OL L 176, 1999 7 10, p. 31, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/1999/437/oj).

(5) OL L 53, 2008 2 27, p. 52.
(6) 2008 m. sausio 28 d. Tarybos sprendimas 2008/146/EB dėl Europos Sąjungos, Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos 

susitarimo dėl Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis sudarymo Europos bendrijos 
vardu (OL L 53, 2008 2 27, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2008/146/oj).



(7) Lichtenšteino atžvilgiu šiuo reglamentu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kaip tai suprantama Europos Sąjungos, 
Europos bendrijos, Šveicarijos Konfederacijos ir Lichtenšteino Kunigaikštystės protokole dėl Lichtenšteino 
Kunigaikštystės prisijungimo prie Europos Sąjungos, Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos susitarimo dėl 
Šveicarijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis (7), kurios patenka į 
Sprendimo 1999/437/EB 1 straipsnio B punkte nurodytą sritį, minėtą sprendimą taikant kartu su Tarybos 
sprendimo 2011/350/ES (8) 3 straipsniu;

(8) Kipro atžvilgiu šis reglamentas yra aktas, grindžiamas Šengeno acquis arba kitaip su ja susijęs, kaip tai suprantama 
2003 m. Stojimo akto 3 straipsnio 2 dalyje;

(9) Bulgarijos ir Rumunijos atžvilgiu šis reglamentas yra aktas, grindžiamas Šengeno acquis arba kitaip su ja susijęs, kaip 
tai suprantama 2005 m. Stojimo akto 4 straipsnio 2 dalyje;

(10) todėl Reglamentas (EB) Nr. 810/2009 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EB) Nr. 810/2009 16 straipsnio 1, 2 ir 2a dalys pakeičiamos taip:

„1. Prašymą išduoti vizą teikiantys asmenys moka 90 EUR vizos mokestį.

2. Vaikams nuo šešerių iki 12 metų vizos mokestis yra 45 EUR.

2a. Kai Taryba pagal 25a straipsnio 5 dalies b punktą priima įgyvendinimo sprendimą, taikomas 135 EUR arba 180 EUR 
vizos mokestis. Ši nuostata netaikoma vaikams iki 12 metų amžiaus.“

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas pagal Sutartis privalomas visas ir tiesiogiai taikomas valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. kovo 14 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT OL L, 2024 5 22 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1415/oj

(7) OL L 160, 2011 6 18, p. 21.
(8) 2011 m. kovo 7 d. Tarybos sprendimas 2011/350/ES dėl Europos Sąjungos, Europos bendrijos, Šveicarijos Konfederacijos ir 

Lichtenšteino Kunigaikštystės protokolo dėl Lichtenšteino Kunigaikštystės prisijungimo prie Europos Sąjungos, Europos bendrijos ir 
Šveicarijos Konfederacijos susitarimo dėl Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis 
sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai susiję su patikrinimų prie vidaus sienų panaikinimu ir asmenų judėjimu (OL L 160, 
2011 6 18, p. 19, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2011/350/oj).


	2024 m. kovo 14 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2024/1415 kuriuo dėl vizos mokesčių dydžio iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 810/2009 

